


Inauguracja Wszechnicy Mazowieckiej. Prelegent pik dr L.W. Ząbek. Sied/ą - pik Jan Sadowski - hono-
rowy prezes PTKJN, Irena Horban • prezes PTKN, członek Kolegium Wszechnicy Mazowieckiej 

Tablica ku czci Stefana Kowalskiego „Jaronia" 
19 października odbyła się niecodzienna uroczystość w kościele Matki 

Bożej Wspomożenia Wiernych w Warszawie - Chomiczówce. W tym dniu 
po mszy św. odprawionej przez Jego Ekscelencję Biskupa Mariana Dusia 
w asyście wielu księży (między innymi księdza Macieja Szymańskiego) 
zostały odsłonięte i poświęcone cztery tablice, wśród nich tablica upa-
miętniająca dokonania Stefana Kowalskiego „Jaronia" - podharcmistrza, 
głównego współorganizatora Szarych Szeregów w Pruszkowie. Zgodnie 
ze swoim harcerskim przyrzeczeniem całym życiem pełnił służbę Bogu i 
Polsce. 

Przed wojną był drużynowym 14 Męskiej Drużyny Harcerskiej w Prusz-
kowie. W czasie okupacji niemieckiej uczestniczył w konspiracji jako ko-
mendant Hufca Szarych Szeregów „Zielony Dąb" i dowódca plutonu 
1718 Rejonu 6 „Helenów" (kryptonim Pruszkowa) VII Obwodu "Obroża" 
Armii Krajowej. Uczestniczył w Powstaniu Warszawskim jako dowódca II 
kompanii Zgrupowania „Leśnik". 
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Stefanowi Jaron iowi - KowalsMemu 
Drużynowemu 14 MDH w Pruszkowie, Harcmistrzowi, 
Porucznikowi Armii Krajowej, Kawalerowi Krzyża Virtuti Militari, 
Komendantowi Hufca "Szarych Szeregów", "Zielony Dąb", 
Dowódcy Plutonu Nr 1718 Armii Krajowej VI rej. "Obroża", Dowódcy 
II Kompanii Zgrupowania "Leśnik" w Powstaniu Warszawskim -
poświęcam 

Całe życie - żołnierz Maryi 

Zawierzyłeś Maryi, 
bo miałeś jej ryngraf -
najcenniejszy dar wtopiony w serce. 
Dała Ci Maryja puklerz z wiary, 
płaszcz z miłosierdzia, żołnierskie męstwo. 

Cały czas z Maryją na szańcach Mławy 
w kanonadzie Września w 1939. 
Niezłomny Harcerz -
Żołnierz brzemiennej Armii Krajowej, 
tej, co rodziła synów bez trwogi. 

W powiewie wolności sierpniowej w 1944, 
w piekle powstańczej Warszawy 
z różańcem i bronią w ręku... 
krzyżyk wyznaczał Ci drogę po upragnione zwycięstwo. 

Za Boga, Honor, Ojczyznę 
nie poklask uznania, lecz osty niewoli. 
Czas prześladowania, ale i wytchnienia 
w modlitwie - Ave! 
Marsz przed Jej Oblicze. 

Klęczałeś z Maryją 
na gruzach nadziei o wolną Ojczyznę. 
Dziś płonące znicze świecą pamięcią wspomnień 
i tkwią w rozmodlonym gronie czystych sumień. 

Jerzy Kaliński 

Warszawa - Chomiczówka 2002 
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